
Naam van uw organisatie of bedrijf:   

Vragen voor consultatie  

  

1. Overweegt u één of meerdere aanvragen in te dienen, als er een openstelling voor 

P2Xfuels van de DEI+ zou komen, zoals hierboven beschreven staat?  

Antwoord:  

  

 

2. Een eerste openstellingsronde van dit thema zou in november 2025 kunnen plaatsvinden. 

In deze eerste openstelling willen we enkel pilotprojecten toe staan, omdat 

demonstratieprojecten (d.w.z. investeringssteun voor een exploitant van een installatie, 

TRL 7/8) niet gesteund kunnen worden onder AGVV artikel 25. Is dat voor u een probleem 

en zo ja, waarom?  

Antwoord:   

  

 

3. Een eerste openstellingsronde van dit thema zou in november 2025 kunnen plaatsvinden. 

Vanaf wanneer denkt u een aanvraag in te kunnen dienen bij de regeling?  

Antwoord:   

  

 

4. Is uw bedrijf een groot bedrijf, een MKB-bedrijf of bent u een onderzoeksorganisatie1?  

Antwoord:   

 

  

5. Wat zijn de geschatte projectkosten in euro’s?  

Antwoord:   

  

 

6. Focust uw project op het hele productieproces van P2X-fuels, of op individuele 

processtappen? Op welk TRL niveau staat uw techniek nu?  

Antwoord:   

  

 

7. Als u focust op individuele processtappen, kunt u kort aangeven waar u op focust?  

Antwoord:   

  

 

8. Als u zich focust op individuele processtappen, wat vindt u van een eis waarmee het 

verplicht wordt dat u aantoont dat u uw intermediaire producten kunt produceren uit CO2 

en H2?  

Antwoord:   

  

 

 

 
1 https://www.rvo.nl/onderwerpen/subsidiespelregels/ezk/mkb-toets  



9. Wat vindt u van een potentiële verplichting dat uw pilotproject binnen dit thema 

hernieuwbare brandstoffen van niet biogene oorsprong, zoals beschreven in de Richtlijn 

hernieuwbare energie Artikel 29 bis (lid 1)1, zou moeten produceren?   

Antwoord:   

   

10. Wat zijn de cruciale randvoorwaarden om het project te kunnen realiseren? Geef zo 

concreet en specifiek mogelijk aan.   

Antwoord:   

  

 

11. Hoeveel tijd verwacht u nodig te hebben voor het indienen van een aanvraag, gerekend 

vanaf het moment van definitieve aankondiging van een regeling?  

Antwoord:   

  

 

12. Zijn er andere zaken in het hierboven beschrijven thema voor P2X-fuels in de DEI+ die u 

zou belemmeren om deze subsidie aan te vragen?  

Antwoord:   

  

 

13. Zijn er nog zaken die u wilt noemen die nog niet aan bod zijn gekomen?  

Antwoord:   

  

 

14. Mogen wij contact met u opnemen als we nog aanvullende vragen hebben? Geef dan hier 

uw contactgegevens. Naam organisatie, naam contactpersoon, e-mailadres.  

Antwoord:   

  

  

 
1 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A02018L2001-20240606  


